

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 2023/219

ТӨСЛИЙН НЭР: Сэлэнгэ аймаг, Мандал сумын "Спорт ордон"-ны
заалны засварын ажлын төсөв

ТӨСӨВТ ӨРТӨГИЙН ДҮН: 300 000 000 төгрөг
/Гурван зуун сая/ төгрөг

ГҮЙЦЭТГЭСЭН:
Тэргүүлэх төсөвчин



Б.Эрдэнэчимэг

Төсөв тооцсон /огноо/ 2023 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	57,140,364
2	Материал	136,838,613
3	Тээвэр	1,879,005
4	Машин ашиглалт	3,763,423
	Шууд зардлын дүн	199,621,405
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	17,807,648
6	Ашиг / 15%/	32,614,358
	Барилга угсралтын ажлын дүн	250,043,411
7	НӨАТ 10%	25,004,341
8	Нормчлолын сан 0.18%	450,078
	Дүн	275,497,830
9	Захиалагчийн албаны зардал	5,000,868
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	12,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	2,500,434
	Дүн	294,999,132
12	Магадлашгүй ажил 2 %	5,000,868
13	Бусад нэмэлт зардал	-
	Дүн	300,000,000

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТДАР)

Д/д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Бүүлгах ажил	11,005,044	6,351,865	0	1,238,195	0	1,979,543	1,435,440
2	Спорт заалгны шалгны ажил	128,818,001	24,265,902	76,938,660	2,041,473	1,207,212	7,562,406	16,802,348
3	Дээврийн ажил	99,930,572	24,503,945	53,726,239	483,755	545,618	7,636,592	13,034,422
4	Дээврийн ус зайлуулах хоолойн ажил	10,289,795	2,018,652	6,173,713	0	126,175	629,108	1,342,147
НИЙТ ДҮН:		250,043,411	57,140,364	136,838,613	3,763,423	1,879,005	17,807,648	32,614,358

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БҮҮЛГЭХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-01	Шалны гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	570.36	2.0 / 2	0.23 /	128.901 /	5212 / 5212	671834 /	671,834
35-180-06	Хуучин дээвэр буулгах	м2	658.17	1.9 / 2	0.73 / 0.03	483.36 / 19.09	5118 / 5212	2473837 / 99481	2,573,318

Нийт Хүн/цаг:

612.26 / 19.09

Үндсэн цалин:

3,245,152

Инженер техниккийн ажилчдын цалин:

551,676

Нэмэгдэл цалин:

1,200,706

Нийт цалин:

4,997,534

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

674,667

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

679,665

Ажиллах хүчний зардал:

6,351,865

СПОРТ ЗААЛГНЫ ШАЛГНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-14	Шалны бетон тэглилгээ хийх	м3	17.11	2.2 / 2	4.25 / 3.69	72.784 / 63.14	5399 / 5212	392962 / 329064	722,026
08-040-06	Ус чийг тусгаарлагч хийх	м2	582	2.6 / 2	0.29 / 0.04	167.267 / 23.28	5774 / 5212	965799 / 121335	1,087,134
11-060-09	Хулсан хавтан Дэвсэх	м2	570.36	2.5 / 2	0.14 / 0.03	77.569 / 14.83	5680 / 5212	440592 / 77291	517,882
11-430-04	Зориулалтын зөөлөвч	м2	570.36	3.0 / 2	0.15 / 0.01	83.786 / 7.99	6150 / 5212	515283 / 41618	556,901
11-070-06	Шалны дэр мод тавих	ш	420	3.0 / 2	0.35 / 0.01	148.806 / 4.49	6150 / 5212	915157 / 23423	938,580
11-220-09	Зориулалтын агч модон шал хийх	м2	570.36	2.8 / 2	1.47 / 0.08	840.083 / 43.92	5962 / 5212	5008576 / 228899	5,237,475
15-200-08	Шал будах	м2	570.36	3.4 / 2	0.68 / 0.00	390.069 / 1.6	6459 / 5212	2519457 / 8324	2,527,781
15-700-09	Шалыг 2 үе лацдах	м2	570.36	3.5 / 2	0.21 / 0.01	119.776 / 5.13	6536 / 5212	782853 / 26754	809,608

Нийт Хүн/цаг:

1900.14 / 164.37

Үндсэн цалин:

12,397,387

Инженер техниккийн ажилчдын цалин:

2,107,556

Нэмэгдэл цалин:

4,587,033

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: **19,091,979**
 2,577,419
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 2,596,509
 Ажиллах хүчний зардал: **24,265,902**

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин		Нийт цалин
12-140-04	Чулуун хөвөн дулаалгатай төмөр сандвич хавтангаар дээвэр хийх	м2	658.17	3.4 / 2	2.89 / 0.07	1902.11 / 44.76	6459 / 5212	12285737 / 233266	12,519,003

Нийт Хүн/цаг: 1902.11 / 44.76 Үндсэн цалин: 12,519,003
 Инженер техникчдийн ажилчдын цалин: 2,128,230
 Нэмэгдэл цалин: 4,632,031
 Нийт цалин: 19,279,264
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 2,602,701
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 2,621,980
 Ажиллах хүчний зардал: **24,503,945**

ДЭЭВРИЙН УС ЗАЙЛУУЛАХ ХООЛГОЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин		Нийт цалин
54-240-01	Барилгын борооны усны хоолойг иж бүрнээр нь солих ф-150мм	м	21	2.9 / 2	8.07 / 0.04	169.575 / 0.84	6056 / 5212	1026946 / 4378	1,031,324

Нийт Хүн/цаг: 169.57 / 0.84 Үндсэн цалин: 1,031,324
 Инженер техникчдийн ажилчдын цалин: 175,325
 Нэмэгдэл цалин: 381,590
 Нийт цалин: 1,588,239

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 214,412
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 216,001
 Ажиллах хүчний зардал: 2,018,652

Бүгд хүн/цаг: 4584.09 / 229.05 Бүгд цалин: 29,192,866

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 4,962,787

Нэмэгдэл цалин: 10,801,360

Нийт цалин: 44,957,014

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 6,069,197

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 6,114,154

Ажиллах хүчний зардал: 57,140,364



МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-5072	Селикон	кг	10500	10.5307	110573	0.0105	290	1	216.56	661	
1-5073	Савтай шахдаг хөөс	кг	14000	21.0614	294860	0.0211	290	1	216.56	1,323	
1-0555	Спорт заалгны акч модон шал	м2	98909	581.7672	57542012	2.2146	290	2	280.66	180,247	
1-4271	Ус	м3	2000	6.0455	12091	0	1	1	960.47	0	
1-0528	Ус тосох хоолой ф150	м	60000	62	3719999	0.062	290	1	216.56	3,894	
1-0673	Ус чийг тусгаарлагч	м2	1800	582	1047600	1.2338	290	2	280.66	100,424	
4-0007	Ус зайлуулах яндан ф150мм	м	60000	21	1260000	1.7808	290	1	216.56	111,839	
4-0007	Ус зайлуулах яндангийн тохой 45*	ш	60000	9	539998	0.0363	290	1	216.56	2,277	
1-0496	Хулсан хавтан	м2	10991	581.7672	6394203	7.0371	290	2	280.66	572,756	
	Хоовооны таг	ш	3200	4	12800	0.0000	290	2	280.66	3	
	Хоовоо тогтоогч	ш	3200	42	134400	0.0005	290	2	280.66	39	
4-0004	Хоовоо залгалч	ш	14000	21	294000	0.1024	290	1	216.56	6,431	
1-0094	Хадаас	кг	3500	22.4724	78653	0.0258	290	2	280.66	2,103	
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2767	14.28	39513	0.0164	290	2	280.66	1,337	
1-4335	Хөвөө мод	м	4000	100	400000	0.0805	290	1	216.56	5,056	
1-5005	Чулуун хөвөн дулаалгалттай төмөр сөндвийч хавтангаар дээвэр	м2	79553	664.7517	52882992	8.4423	290	1	216.56	530,200	
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	6500	82.7022	537564	0.1443	290	2	280.66	11,744	
1-4052	Шалны дэр мод	ш	1200	420	504000	4.2	290	1	216.56	263,770	
1-0879	Электрод	кг	5000	13.1634	65817	0.0263	290	2	280.66	2,143	
4-0005	Юүлүүр	ш	60000	3	180000	0.0121	290	1	216.56	759	
1-0721	Бэхэлгээ хомут	ш	3200	10.1613	32516	0.0115	290	2	280.66	935	
1-4178	Бетон зуурмаг м-150	м3	270000	17.4522	4712094	41.8853	0	1	0	0	
1-4212	Арчих материал	кг	100	6.4451	645	0.0066	290	1	216.56	417	
1-5050	Зориулалтын зөөлөвч резин	м2	6800	576.0636	3917232	0.5588	290	1	216.56	35,093	
1-0284	Лак	кг	9218	125.4792	1156667	0.1581	290	2	280.66	12,868	
	Лакны шаваас	кг	600	79.8504	47910	0.0966	290	2	280.66	7,864	
1-5014	Малгай төмөр	м	12000	30.9998	371998	0.1798	290	1	216.56	11,292	
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	4255	128.9014	548475	0.1663	290	2	280.66	13,534	

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал: 0.4111 0 1 0 0
136,838,613 1,879,005

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Тавлагч	302.1	600	181,260
8040	Хар тос чанадаг тогоо 500л	25.67	22620	580,569
9007	Цахилгаан харуул	7.99	14550	116,182
3027	Цахилгаан өрөм	592.35	250	148,088
9025	Шал зүлгэх машин	49.96	4470	223,337
9004	Будгийн шуршуур	77	7483	576,181
2028	Автокран 5тн	27.14	59489	1,614,721
	Автомашин	23.41	13800	323,084
				3,763,423